Quaestio II Qui hon. aliorum: Domine
ne statuas illis hoc peccatum. Et statuere est figere
et firmare illud, ne fle moueri, aut tolli possit
Unde leges statuta d. n. e. q. u. a. s. i. f. i. r. m. a. e. t. i. m. m. u. t. a. b. i. l. i. s.
Urat itaq. Stephanus, ne Iustum lapidantiu se tam fir
miter sit apud h. o. m., ut sit irremissibile. adde s.
Aug. l. 1. c. Ego peior, ego lapidor, sed ne statuas illis
hoc peccatum. Hoc d. n. o. t. i. b. i. i. q. u. i. a. q. u. i. u. s. a. t. e. d. u. d. i. c. i.

Evang: in festo S. Joannis Evangel.
 Sed multum interest inter te & me. Tu Dominus,
 ego servus, Tu Verbum, ego Auditor, Tu Ma-
 gister ego Discipulus, Tu Creator omnium ego
 creatura. Tu servus ego a. h. Quid ergo dixisti
 si ignosce illis quia nesciunt quid faciunt, quomodo
 pro peccato peccasti, & me pro minimo peccato docuisti,
 quam addocet. Quid n. est peccatum lapidantium me
 comparatum cum peccato Omnefigentium n. Quod
 procul erat a civitate sanctus hic Protomartyr, qui
 pro suis orabat interfectis, & quidem postis gen-
 tibus: Quam n. erat fidem negaturus qui post Christum
 fuit martyr antesignanus: Quis oratio, quae
 non fuit pro se, sed pro alijs, sed pro bono publico,
 verum satis pro se orat, qui pro tali bono suppli-
 cat. Mt. 2. 2. 9. 47. a. 10. 19. 39.
 a. 2. Hinc tanta laus orationis dominicalis
 illud respicientis.

EVANGELIUM
 IN
 festo sancti Joannis Evan-
 gelista.

Incipit a Joac. 21 incipiendo a ver-
 su 19 usq. ad 25 exclusive, ni quo duo a.
 quatuor, primo iubet Christus Dominus se-
 rum, ut se sequatur. Interrogat Ite Christum
 quid

Pauli Mart.
to it me. Tu dicit
ego auditor. Tu
creator omnium ego
a. h. q. g. dicit
ut qui faciens, pro
omnino p. d. docet
scat. Sapientia me
ifigentia n. p.
hic protomartyr
i, & quidem p. p. h.
gateras qui p. h.
: Quodli oris p.
pro bono p. l. l.
pro tali bono p. p.
a. 10. 15. 9. 11.
ationis h. m. l. n. r. a.

9 8 1 1 1 1

Gannu
ta.

21 majus
Lafine, ni q. a. h. a.
Christus Dominus
interrogat p. p. a. n. p.

Quaerita Circa Septum.
quid Joana futurum sit, cuius sit mortis generi desti-
natus sit.

190
207

Quaerita Circa Septum.

Quaeritur 7. an Christus his verbis sequere me
voluerit petro iudicare genus mortis, quod opus sub-
turni. Affirm. Aug. Bed. Kitzper. et hanc interpretatio-
nem probari facit quia non est dubium, quod Christus postquam
is petrus mortem praedixit ei u. uers. 13. subiungit
sequere me, ut uelle aperte dicit sequere me iam ad mortem
ipsum quia agebat Christus de morte quam Joana petro dixit
ut ego uado non poteris me uado sequi sequeris a. postea cum
significet hoc et si agat de morte ut uerbo illo sequere
iudicare uelle mortem, et alludere uoluisse ad gra-
ditum uaticinium. Joa. 13. licet hanc interpretatio non sit
mala, melior tamen uerba Theophylacti et aliorum asserere
tunc Christum hoc c. 13. u. 19. dixisse petro ut se corpus
uadens, pedibusque abeantem sequeretur, tunc quia cum
hoc dixisset statim surrexit et loco ubi discipuli habebant
et praedebant Apoli ut manifestum est uers. 20 ubi dicit
quod Joana sit secutus sit abeantem, tunc quia Euangelista eodem
uado sequendi utitur in uers. 19. et 20. ad uentum
sequendi in 20. uers. significat ambulacem Joanae, corporales
quod in ipso non inconuenienter significat eadem ambula-
tiones spirituales corporales, praesertim cum Christus iam supra
aperte praedixisset petro certam mortem morturum hoc a.
dixit inquit Euangelista significat quod morte clarifica-
turus esset ipsum. Sed quidam fuisse hoc genus mortis,
quod supra praedixit dixit Christus u. 18. petrus certum
genus mortis Amen amen dico uobis tibi cum es iunior
cingebas te et ambulabas, uel uolebas, uel a. pauperis
pebas, manu tuas et alias te cingebat, et dices quo tu

Quarta supra textum.

148
209

petru' interrogat, ait quod q^uid timauerit Joaem
 ipse qui sequebatur id audire et ferre uelle.
 Quibus 3^o Num Joas sit uere mortuus
 s^uo dubij est quia cu^m Christu^s de Joas dixisset sic
 ut uolo manere donec ueniat, dixerunt discipuli
 Joas n^o moriturus. s^{ed} a. uere est mortuus. s^{ed}
 1^o quia ipsemet Joas signat discipulos n^o recte
 intellexerunt uerba Christi cu^m conluserunt ipsum n^o mo-
 riturum pro corriget eoru^m opinionem dicens n^o di-
 xit Joas quia n^o moriturus 2^o quia id sentiat
 se u^{er}aciter op^{er}at^{ur} s^{ed} quos magno numero refert Joa:
 Hanc in apparatu^m euangelico c. 43. 3^o ga Eccl^{esi}a
 sic catholica ad u^{er}u^m sentit est cu^m eius natale hoc est
 obit^{us} die altero die post natiuitem Christi obser-
 uat, cu^mq^{ue} intercessionem flagitat, uide Martyro-
 log. Rom. s^{ub} Decemb. credent est uita^m fundit, ga-
 uiscant migrationem s^{ed} glorio^sam et celeb^{er}am a postol^{is} ut
 gelesat. dies 1^o est Eccl^{esi}a celebrat festu^m s^{ed} Aug^{ust}
 1^o Julij ut uidete est in Martyrologio Rom. et t^{em}p^{or}e
 n^o est mortuus, sed mortuus tempore Antichristi
 2^o 3^o argum^{en}tu^m est nullu^m q^uod est for^{is}. hoc ut uale
 b^{er}are festu^m su^u natale et die obitus ab Eccl^{esi}a sed
 raptu^m ipse qui fuit admirabilis et in memoria
 huius raptu^m templa^m ipsi fuerunt aucta in Eccl^{esi}a
 graua. dies 2^o uerba Christi u. 32 sic est
 uolo manere donec ueniat pprie signant ipsum
 n^o d^{ic}tu^m est mortuus sed tempore Antichristi ad extremu^m
 die^m iudicij moriturus aduentus. n^o Christi pprie d^{ic}
 uel uel est hoc de 1^o n^o p^ot^{er}it d^{ic}ti hic locu^m s^{ed} de
 2^o accipiendus est. s^{ed} p^{ro}uidit^{ur} ut ipse ipse in textual

143
210

Euangel in festo S. Joa. Euangel

in latinis editionibus ut uidere e apud frugensem
in notionibus hebraeis, a e qua proposuimus, sic cum
uolo manere hoc fuit Ambrosius: psal. 25 et 118 et mul-
torum aliorum pp, altera e sic cum uolo manere, haec e,
Chrysostomus: et aliorum Graecorum interpretata et conuenit
tam cum Graecis codicibus in quibus scribitur habetur
eum si uolens cum Syriaco textu, q ita sonat si uolens
ego ut maneat ipse donec uentus ego tibi quid tibi
e a recte est sic uolo cum manere, qua uolens tunc tri-
gensimo loco est in multis exemplaribus reperitur in his
iam sequuntur scribitur uerba adeoq; sterenda, qua
uolens supposita n' d'ul' seqz quod S. Joa. aduersus
in niuis, nulla praedicta uerba sic cum uolo manere
duobus modis opponi pot' uel absolute uel conditionate
absolute uel interpretatur e S. Aug: sic uolo q' s' ma-
nere absq; morte uolentia, et cruciatus. Martyrii
donec uentus ad iudicia, quid a. hoc ad se uenit,
uere ponatur tunc nec n' tunc sequitur Joaem ad Chri-
aduentu postea martyrio moriturus ut pat' ex illo
math. 10. uerq; 15. et n' cognoscebat ad d'ores peperit
filiu suu primogenitu, sed parla Joaem significat
Chrii quod ad usq; suu aduentu de Joa' sic futura
et haec interpretatio S. Aug. e uera, et scriptura
conueniens, hoc n. agit Chrii ut petro Joaem opponeret
petru dixerat moriturus in cruce morte sic uolentia
q' qm iam e contrario de se uelle manere Joaem n'
significat eum n' moriturus sed n' eodem modo et uolentia
fia, qua petrus erat moriturus, et hoc e, quod Joaem
scribit u. 23. et n' dixit ei q' n' moriturus sed sic
eum uolo manere. Conditione aliter opponunt alij scrib.,
intelligendo praedictam si in hunc sensu sic sic uolo, seu

Quarta Circa Septim.

299
211

velim cum vivere usq ad mens adventus, quid hoc
ad te pertinet, & locutio conditionata n̄ significat
affirmationem Joann̄ n̄ morturum iuxta normam canu
ditionum conditionalium. Dies 3^o Joann̄ ventu

ut tempore Antichri et pradiaturus evangelium iuxta
illud Apot: 10. u. 11. oportet te Antiu pradiicare genti
bus: ab ipso et Antichri occidetur, nam coru na mar
tyrij e promissa Joanni Math. 20. u. 23. his verbis
calice meo bibetis q^o n̄ dū erit mortuus. R^o 1^o Joann̄
n̄ venturum tempore Antichri, nam Apot 11. ubi
Joan. agit de 2^o adventu Chri ad iudiciu udeli
et optamul n̄ nisi e pradiaturus et fortius q^o i^o
Antichri, prophetabunt mentione facte et hie
iuxta coem SS. PP. sentiam erunt Enoch, et liaz
quo a. attinet Apot. 10. aic Joann̄ Antiu propte
faste gentibus c. 12. 13. 14. et cat. usq ad finel
apostol. unde n̄ est neceffe ut in finel mundi is
prophete. R^o 2^o Joann̄ iam bibere calice mar
tyrij cui m̄ dolium feruetis olei e missu, unde
de facto pro uno martyre coluar

Haeres 4^o. Quomodo S Joannes mortuus
et num̄ resurrexit cu corpore? R^o S Joannes
cu tempus mortu imminere sibi diuinitu, et ipse
uicium adhuc ingressu e p pulchru quod sibi pa
rari iulpenat et n̄ eo finel, dolore sibi ipe ista
multi SS. PP. apud Joa. Hanc m̄ appar e. caa. c. 73.
n. 20 quia uero pottea eius corpu m̄ eo quae pita
fuit rep̄ reperit uident n̄ nulli cu' est corpore
Joa resurre p̄ire ad gloria m̄ hac opinione inter
ueteras e S Th̄m q. 1. dist 23 a. 3. Albert Mag m̄ Joa.